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Keski-Suomen käräjäoikeuden lausunto arviomuistiosta, joka liittyy käräjäoikeusverkoston kehittämiseen 
(OM 3/31/2016)

Yleistä
Muistiossa on arvioitu sitä, mihin käräjäoikeusuudistuksen (tulevat 20 käräjäoikeutta) mukaisista käräjä-
oikeuksista maaoikeus-, merioikeus-, ryhmäkanne-, ulosottovalitus-, yrityssaneeraus- ja sotilasoikeuden-
käyntiasiat tulisi keskittää käsiteltäviksi. Maaoikeus- ja merioikeusasioiden käsittelypaikan osalta emme 
ota kantaa, mutta muuten lausumme asiakohdittain seuraavan:

Ryhmäkanneasiat
Yhdymme siihen, mitä muistiossa on esitetty, eli että ryhmäkanneasioita käsiteltäisiin jatkossa vain Hel-
singin käräjäoikeudessa. Näitä asioita on siksi vähän, että esitys on perusteltu.

Yrityssaneeraus- ja ulosottovalitusasiat
Käräjäoikeus vastustaa esitystä, että näiden asioiden käsittely siirrettäisiin täältä Pohjanmaan käräjäoikeu-
teen. Keski-Suomen käräjäoikeus on Vaasan hovioikeuspiirin suurin käräjäoikeus ja on perusteltua, että 
näitä asioita käsitellään täällä jatkossakin. Meillä on ennakoitu, että vuonna 2016 meille saapuu 38 yritys-
saneerausasiaa ja 55 ulosottovalitusasiaa. Meillä on ammattitaitoinen henkilökunta ratkomaan näitä asia-
ryhmiä. Jos näiden asioiden käsittelyä halutaan keskittää, perustellumpaa on keskittää ne Vaasan hovioi-
keuspiirissä Keski-Suomen käräjäoikeuteen kuin Pohjanmaan käräjäoikeuteen. Jos vastoin luuloa, kun ar-
viomuistiossakaan ei ehdotusta tällä perustella, peruste kuitenkin olisi ruotsinkieliset asiat, niin huomau-
tamme, että täälläkin sitä osataan. Toisaalla on lisäksi esitetty, että myös summaariset velkomusasiat siir-
rettäisiin täältä Pohjanmaan käräjäoikeuteen. Kun arviomuistossa yrityssaneerausasioiden osalta Itä-Suo-
men hovioikeuspiirin osalta pidetään asiamäärien tasaamiseksi perusteltuna, että siellä nämä asiaryhmät 
käsiteltäisiin jatkossa Pohjois-Savon käräjäoikeuden sijasta Etelä-Karjalan käräjäoikeudessa, niin sama 
peruste sopisi hyvin huomioitavaksi myös meidän ja Pohjanmaan käräjäoikeuden osalta esitettyihin siir-
toihin.

Sotilasoikeudenkäyntiasiat
Nämä asiat esitetään keskitettäväksi kahdeksaan käräjäoikeuteen, joista yksi on Keski-Suomen käräjäoi-
keus. Meillä näitä juttuja on nykyään kovin vähän, ehkä noin 10 juttua vuodessa, tai jopa hieman tätä vä-
hemmän. Se on niin pieni määrä, että kahden sotilasjäsenen, tuomarin ja syyttäjän (joka usein tulee Tam-
pereelta), kokoontuminen näiden usein vain luvatonta poissaoloa tai karkaamista koskevien yksittäisten 
juttujen käsittelyyn on hyvin kriittistä kustannustarkastelulle. Suuria oikeusturvaongelmiakaan näissä to-
siaan hyvin usein tyypillisesti vain yhtä poissaolorikosta koskevissa istuntokäsittelyissä harvoin on. Pe-
rusteena näiden juttujen käsittelemiselle jatkossakin täällä on esitetty se, että Kanta-Hämeen käräjäoikeu-
teen Hämeenlinnan on pitkä matka. Peruste sinänsä on oikein, mutta varsin usein nämä jutut voidaan käsi-
tellä ns. poissaolokäsittelynä tai jopa kirjallisessa menettelyssä, jolloin matkustamista ei tulisi, jos ja kun 
tuomari ja syyttäjä olisivat kuitenkin Hämeenlinnasta. Esitämme siksi edelleen, että näitä juttuja keskitet-
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täisiin esitettyä harvempiin käräjäoikeuksiin. Vielä huomautamme, vaikkei sinänsä aiheeseen kuulu, että 
viimeinkin olisi mietittävä loppuun se, että näyttääkö sotilasoikeudenkäynti oikeudenmukaiselta, kun oi-
keuden jäseninä istuu upseereita virkapuvuissaan ja vastaajina yleensä on sotilashierarkiassa heidän alai-
siaan, varusmiehiä.

Tätä allekirjoittaneen valmistelemaa lausuntoa on käsitelty myös käräjäoikeuden laajennetussa johtoryh-
mässä 24.10.2016 ja YT-komiteassa 31.10.2017

Tapani Koppinen
Laamanni 

Tapani:yrityssaneerausarviomuistio
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